
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  04 giugno 2018

Prot. N.  42
Il  giorno  lunedì  04  giugno  2018  alle  ore  09.00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola                       presente

Partecipa il dr Ruggiero Di Pace, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Festival  CI.TE.MO.S.  2018  (Festival  della  Tecnologia  e  della  Mobilità 
Sostenibile). Richiesta di spazi per la realizzazione di alcuni eventi in Palazzo 
Cordellina.

Premesso che:

 nel  prossimo  mese  di  ottobre,  per  il  secondo  anno  consecutivo,  Comune  di  Vicenza  e 
Confartigianato di Vicenza co-organizzeranno in città il Festival CI.TE.MO.S. 2018;

 si tratta di un evento ricco di appuntamenti per il pubblico, workshop e tavole rotonde in cui 
verrà  trattata  la  complessa  materia  della  mobilità  sostenibile  e  dell’impatto  che  la  sua 
evoluzione determinerà sia a livello tecnologico, ambientale e sociale;

 l’intento è quello di coinvolgere nell’iniziativa imprenditori  ed amministratori,  addetti  ai 
lavori, famiglie e cittadini di ogni età e profilo in quanto tutti saremo tenuti ad essere parte 



attiva del cambiamento suddetto;

 nell’edizione  del  Festival  CI.TE.MO.S. 2017 la  Biblioteca  civica  Bertoliana  ha  risposto 
positivamente alla richiesta di collaborazione, da parte dell’Assessorato alla Progettazione 
del Comune di Vicenza, concedendo l’utilizzo gratuito (salvo la copertura delle spese vive di 
gestione del palazzo) delle sale al piano nobile di Palazzo Cordellina per realizzazione di più 
eventi promossi da Confartigianato Vicenza;

Vista la nota PGN. 43522 del 19/03/2018 dell’Assessore alla Progettazione e Sostenibilità Urbana 
del  Comune  di  Vicenza  con  la  quale,  facendo  seguito  alla  decisione  di  Giunta  Comunale  del 
16/03/2018, viene chiesto alla Biblioteca civica Bertoliana di mettere gratuitamente a disposizione 
del Festival, anche per quest’anno, gli spazi necessari  in Palazzo Cordellina prevedendo il solo 
pagamento delle spese vive di gestione del palazzo (servizi di sorveglianza e di pulizia) a carico di  
Confartigianato Vicenza;

Vista la successiva nota prot.n. 1038 del 25/05/2018 di Confartigianato Vicenza con la quale viene 
confermata la necessità, dal 4 al 6 ottobre 2018 (oltre ai tempi per l’allestimento e disallestimento 
delle attività), di utilizzo di tutte le sale al piano nobile e del cortile interno di Palazzo Cordellina 
per alcune iniziative programmate nel calendario del Festival e ancora in via di definizione;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del 
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

• di collaborare con l’Assessorato alla Progettazione e Sostenibilità Urbana del Comune di 
Vicenza e con Confartigianato Vicenza alla realizzazione del Festival  CI.TE.MO.S. 2018 
mettendo  a  disposizione  gratuitamente,  dal  4  al  6  ottobre  2018  (oltre  ai  tempi  per 
l’allestimento e disallestimento delle attività),  gli spazi richiesti in Palazzo Cordellina senza 
il pagamento della relativa tariffa;

• di prendere atto, come indicato nella  nota PGN. 43522 del 19/03/2018 dell’Assessore alla 
Progettazione e Sostenibilità Urbana del Comune di Vicenza,  che le spese vive di gestione 
del  palazzo  (servizi  di  sorveglianza  e  di  pulizia)  saranno  sostenute  da  Confartigianato 
Vicenza e che nessun onere sarà posto a carico della Biblioteca civica Bertoliana;



• di  dare  incarico  al  Direttore  per  gli  adempimenti  successivi  ai  fini  del  buon  esito 
dell'iniziativa. 

Letto, confermato e sottoscritto.

             IL DIRETTORE         IL PRESIDENTE
   f.to (dr Ruggiero Di Pace) f.to (dr Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola 

Vicenza, 04 giugno 2018

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì,  04.06.2018  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to R. Di Pace

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì,  04.06.2018    

IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO  f.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

